di carne, e n'è convinto con due o tre testimonii, sia privato del suo

ministero.

Chi contraverrà a questo canone, si metterà egli stesso in peri-

colo di essere deposto, avendo l'ardimento di resistere al gran con-

cilio. I Concil. general. di Nicea, ann. 324, c. 2.

Se uno dei ministri dell'altare cade in un peccato di carne, re-

sterà interdetto, finattantochè il vescovo sia soddisfatto della sua pe-

nitenza, senza speranza di promozione. Se ricade, non riceverà la

Comunione, se non in morte. Concil. di Lerida, ann . 524 , c. 5 .

De baptismo extra diem Pascalis et Pentecostes non conferendo, et

de peccatis a confitentibus publice non recitandis.

LEO I. UNIVERSIS EPISCOPIS.

PER CAMPANIAM, SAMNIUM , ET PICENIUM CONSTITUTIS .

>

«
Magna indignatione commoveor et multo dolore contristor, quod

quosdam ex vobis comperri ita esse apostolicae traditionis oblitos

» et studio sui erroris intentos, ut praeter Paschae festum, cui sola

» Pentecostes solemnitas comparatur, audeat simile, non aliqua hu-

› manae infirmitatis necessitate cogente, sed sola indisciplinati arbi-

tri libertate, jus Baptismatis vindicare, et in Natalibus Martyrum,

» quorum finis aliter honorandus est, quam dies Dominicac Passio-

› nis regenerationis celebrare misteria, ac sine ullis spiritualium eru-

ditionibus preparationum ita rudibus, et imperitis tradere Sacra-

» mentum, ut circa renovandas nihil Doctrinae Ecclesiasticae nihil

› in exorcismis impositio manuum nihil ipsa jejiunia, quibus vetus

> homo destruitur operentur, neque in tanto mysterio salutis humanae

» ulla die habeatur exceptio, quo ipsum donum est conditum re-

Supplem. Vol. IV. P. 2. 60
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>

D

⚫ nascentibus ; admonemus igitur, et non sine periculo status eorum,

qui haec faciunt protestamur, ut ab hac praesumptione cessetur ,

› et summam ac potentissimamque Dei gratiam non nisi in Pasca-

li, et Pentecostes die desiderantibus, et credentibus conferatis : ma-

» nente quolibet gravium necessitatum, ac pericolorum consideratio-

ne, secundum quam oporteat subvenire ne conditione mortali

» coarctata infirmitas necessaria liberatione fraudetur cum servata

(sicut praeloquuti sumus ) duarum tantummodo festivitatum reve-

› rentia, propter multa pericula sit cavendum, ne cuiquam aut in

desperata aegritudine, aut in hostilitatis incursu aut in timore nau-

fragii per Sacerdotem Domini regeneratio denegetur ; si quis vero

» post hoc interdictum in eadem fuerit usurpatione defectus, dignam

pertinaciae suae incidet ultionem : quoniam ostendit se turpe po-

> tius lucrum quam religionis cultum esse sectatum .

D

>

›

D

D

D

>

»

>

» Illam etiam contra apostolicam regulam praesumptionem , quam

› nuper agnovi a quibusdam illicita usurpatione committi , modis omni-

> bus constituo submoveri ( de poenitentia videlicet quae ita a fi-

⚫ delibus postulatur ) ne de singulorum peccatorum genere libellis

scripta professio publice recitetur ; cum reatus conscientiarum suf-

» ficiat solis sacerdotibus indicari confessione secreta . Quamvis enim

› plenitudo fidei videatur esse laudabilis quae propter Dei timorem

apud homines erubescere non veretur, tamen quia non omnium

hujusmodi sunt peccata, ut ea quae poenitentiam poscunt non ti-

⚫ meant publicare removeatur tam improbabilis consuetudo , ne

» multi a poenitentae remediis arceantur dum aut erubescunt aut me-

» tuunt inimicis suis sua facta referri quibus possint legum consti-

tutione percelli . Sufficit enim illa confessio, quae primum Deo of-

› fertur tum etiam sacerdoti qui pro delictis poenitentium precator

» accedit. Tunc enim demum plures ad poenitentiam poterunt pro-

› vocari, si populi auribus non publicetur conscientia confitentis. Dat

pridie nonas martii. Recimero consule » .
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PENSIONE.

Annatae de beneficis, vel pensionibus ecclesiasticis annuum valorem

24 ducatorum non excedentibus, non debentur reverendae camarae apo-

stolicae.

·

CLEMENS VII EPISCOPUS.

Servus servorum Dei, motu proprio.

quae

. Cum sicut nobis innuotuit licet ratione fructum beneficiorum ec-

‣ clesiasticorum valorem annuum viginti quator ducatorum auri de au-

» ro communi aextimatione non excedentium annatae camarae apo-

⚫ stolicae non debeantur, nec solvi aut exigi consueverint, et minus

› ratione pensionum quantitatem viginti quatuor ducatorum auri si-

» milium non excedentium annatae aliquae retroactis temporibus

» exactae, aut solutae fuerunt, nihilominus a certo tempore citral

praesidentes dicta camara, et alii officiales romanae curiae, ad

exactio annatarum pertinet, sub praetextu quod in provisionibus,

et aliis dispositionibus beneficiorum ecclesiasticorum super quorum

» fructibus, ec . valorem vigintiquatuor ducatorum excedentibus ali-

▸ quae pensiones annuae cujuscumque etiam minoris quantitatis vi-

ginti quatuor ducatorum reservatae existunt illorum medietas de-

› duci, ac defalcari consueverit, annatas ex pensionibus quantitatem

⚫ octo ducatorum excedentibus et vigintiquatuor non excedentibus,

, aut attingentibus , 'de facto exegerint, et exigerint.

"

>

» 2 4. Nos qui unicuique in justitia debitores sumus, supra iis

congruis remediis providere volentes, ac ratione pensionum quan-

titas vigintiquatuor ducatorum auri de camera, aut officialibus pre-

dictis deberi, declarantibus, et in certa scientia, et deliberatione

statuimus, qua de caetero ex quibusvis pensionibus quantitatem vi-

gintiquator ducatorum hujusmodi non excedentibus, nulla anna-

» ta quovis praetextu exigatur, non per illos quibus pensiones ipsae

resignatae fuerit solvatur , neque solvi debeat, sic tamen, quod in

"

·
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D

D

pensionibus, et aliis dispositionibus beneficiorum, super quorum

» fructibus similes pensiones annuae minores quantitatis vigintiqua-

⚫ tuor ducatorum, et quantitatem vigintiquatuor ducatorum similius

» non excedentes resignatae fuerint ex talibus pensionibus nihil de-

⚫ duci debeat.

D

D

D

D
22. Districte inhibentes camerae praesidentibus, et aliis of-

> ficialibus praedictis sub excommunicationibus, et a receptione emo-

» lumentorum officiorum suorum ad nostrum, et apostolicae sedis

beneplacitum suspensionis in eorum singulos latae sententiae pae-

nis, et de caetero rationi hujusmodi pensionum quantitatem vigin-

tiquator ducatorum non excedentium aliquas annatas quovis prae-

» textu exigere, seu quominus literae resignationis illarum expedian-

› tur, impedire, vel diferire quoquomodo presumant, alioquin lite-

ras ipsas tam per cancellariam, quam per cameram apostolicam per

eos ad quos literarum expeditio pertinet absque manuum illarum

appositione libere expediri posse decernimus, ac eis liberam fa-

» cultatem concedimus.

D

R

D
23. Non obstantibus praemissis ac constitutionibus, et ordina-

tionibus apostolicis caeterisque contrariis quibuscumque.

»
24. Volumus autem quod praesens mandatum ad hoc quod ad

plenam et indubitatam notitiam deveniat in cancellaria apostolica

more solito publicetur, et in quinterno cancellariae ad perpetuam

› rei memoriam describi debeat.

⚫ Placeat et ita moto proprio mandamus. I. »

Revocatio reservationum pensionum perpetuarum super beneficis ec-

clesiasticis ad collegiorum et piorum locorum favorem fuctarum, et indul-

torum imponendi pensiones etiam temporales quibusvis concessorum .

D

Sanctissimus D. N. Urbanus divina provvidentia Papa VIII

qui pridem beneficiorum ecclesiasticorum conservationi, et exone-

» rationi consultum volens, uniones beneficiorum hujusmodi praeter-

» quam in certos casus factas, nec non facultates transferendi pen-

siones, quae effectum integraliter sortitae non essent, pro summa ,

quae medietatem veri valoris fructuum beneficiorum, super qui-

D

»
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»

·

D

D

» bus pensiones hujusmodi impositae forent, excederent, specialibus

desuper editis regulis revocavit : libertati eorumdem beneficiorum

plenius prospicere, et quod in antiquorum onerum moderatione

praecavit, mala fortius in novorum impositione avertere cupiens.

21. Quascumque reservationes pensionum perpetuarum su-

per fructibus certis vel incertis quorumvis beneficiorum, non ta-

⚫ men juris patronatus laicalis existentium , etiam in favorem quo-

⚫ rumcumque collegiorum, capitulorum, universitatum, locorum, et

⚫ beneficiorum, etiam per sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales

⚫ obtentorum, etiam apostolica auctoritate non tamen pro fundatio-

ne, seu dotatione, augmento, vel conservatione collegiorum, et alio-

rum piorum et religiosorum locorum ad fidei catholicae defensio-

nem , et propagationem, bonarumque artium cultum institutorum

» factas, quae suum nedum sortitae sunt effectum .

D

D

D

D
2 2. Nec non omnes, et quascumque facultates , indulta, et

privilegia imponendi quascumque pensiones etiam temporales su-

⚫ per quibusvis beneficiis, non tamen juris patronatus laicalis exi-

stentibus, seu ad portiones jam antea apostolica auctoritate desu-

▸ per forsan, non tamen certis personis reservatas, personas sibi be-

nevisas nominandi, etiamsi ad nominationem hujusmodi jam forsan

› sit processum, quatenus tamen per notarii desuper rogati, et duo-

› rum testium attestationem non constet de reali , et integrali solu-

» tione alicujus termini singularum pensionum hujusmodi speciali-

» ter , et expresse in eam causam ante publicationem praesentium

facta quibusvis personis etiam abbatiali, episcopali, archiepisco-

pali, patriarchali, vel alia quavis dignitate, etiam cardinalatus ho-

nore fulgentibus quovis intuitu , et consideratione, etiam motu pro-

prio, et ex certa scientia , ac potestatis plenitudiae, ac etiam quod

▸ in eis , quod illa sub revocationibus, et contrariis dispositionibus

‣ per Romanos Pontifices pro tempore existentes compreheudi non

‣ posse, aut debere, concessum foret, et alias cum quibusvis aliis

⚫ etiam derogatoriarum derogatoriis, et insolitis clausulis nec non

irritantibus , et aliis decretis , quorum tenores perinde ac si de ver-